
Darovací smlouva
č. 2020 - 3557

I.
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
Zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem
Zapsaný v obchodním rejstříku: n Městského soudu v Praze. spis. zn. ALX 256 
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
ID datové schránky:
(dále jen „dárce44)

00000205 
CZ00000205

a

Název:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
ID datové schránky:
(dále jen „obdarovaný44)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstva obrany ČR
U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem
61383082
CZ61383082

b8mtp8k

uzavřeli dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
darovací smlouvu.

II.
1. Dárce prohlašuje, zeje výlučným vlastníkem těchto movitých věcí:

• 8 ks kompaktních kancelářských počítačů formátu MT (Mini Tower) - Dell Optiplex 3070 
MT, Í5-9500/ 8GB/ 512GB SSDl DVDRW/ WlOPro/ 3Y Basic on-site, DELL prodloužení 
záruky Optiplex pro řady 3070(80) + 2 roky/ ze 3 na 5 leť Basic on-site

• 8 ks monitorů - Dell monitor 24: P2419H, 24" LED/ 16:9/ 1920x1080/ 1000:1/ 5ms/ Full 
HD/ 3HIPS/ 4x USB/ DP/ HDMť VGA/ 3YNBD on-site

dále souhrnně jen „Předmět daru”
2. Na základě této smlouvy daruje dárce obdarovanému Předmět daru a ten jej přijímá do svého 

vlastnictví. Účetní hodnota Předmětu daru činí dle účetní evidence dárce částku 199 611,28 Kč 
(slovy: stodevadesátdevěttisícšestsetjedenáct konin dvacetosm haléřů českých).

3. Obdarovaný je zřízen především za účelem zabezpečení odborného výcviku a přípravy vojenských 
zdravotnických pracovníků Obdarovaný poskytuje zdravotní péči, včetně specializované a zvláště 
specializované diagnostické a léčebné péče vojákům v činné službě a dalším fyzickým osobám na 
úrovni poskytované ve fakultních nemocnicích v České republice a zabezpečuje další vzdělávání 
lékařů a pracovníků nelékařských zdravotnických povolání včetně studentů. Obdarovaný se 
zavazuje použít Předmět dani na účely zabezpečení odborného výcviku a přípravy vojenských 
zdravotnických pracovníků.

4. Vlastnické právo k Předmětu daru nabývá obdarovaný dnem předání Předmětu daru. Tímto 
okamžikem na obdarovaného přechází nebezpečí škody na Předmětu daru.

l i l .
1. V souladu s usnesením vlády č. 334/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je tento dar věnován 

v oblasti zdravotnictví, a to na podporu lékařského výzkumu a vývoje, vzdělávání a doškolování 
lékařů. Poskytnutí daru je dále v souladu s § 16 odst. 6 zákona Č. 77/1997 Sb., o státním podniku,



ve znění pozdějších předpisu, ve spojení s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Dozorčí rada dárce dar schválila na svém 117. zasedání konaném dne 30. 9. 2020 (Čj.

3. Dárce se může domáhat vrácení daru (případně jeho části), pokud obdarovaný použije dar (nebo 
jeho část) na jiný účel, než je uveden v této smlouvě (viz článek 11. odst. 3) a dále též v případě, 
kdy obdarovaný přestane vykonávat činnost nebo jinak zanikne důvod, pro který byl předmět dani 
pořízen.

4. Obdarovaný umožní dárci na vyžádání nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů tak, aby bylo 
možno ověřit věrohodnost účelu dam a následně zjistit užití daru.

IV.
1. Dárce seznámil obdarovaného se stavem Předmětu dam a současně prohlašuje, že ke dni uzavření 

této smlouvy na Předmětu dam nevážnou žádné dluhy, nedoplatky, zástavní práva, zadržovací 
práva, předkupní práva či jiná práva třetích osob a že žádná třetí osoba nemá právo Předmět dam 
užívat.

2. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav Předmětu dam, včetně všech jeho součástí a příslušenství, 
znám a že si jej před uzavřením teto smlouvy dobře prohledl.

3. Smluvní strany potvrzují, že obdarovaný pň podpisu této smlouvy Předmět daru od dárce převzal, 
a to včetně všech součástí a příslušenství.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Tato smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí dárce neprodleně po uzavření smlouvy. Dárce 
se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 
ID datové schránky druhé smluvní strany.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Ing.
Petr
Král

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Král 
Datum: 
2020.11.02 
16:49:19+0 TOO'

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal prüf. MUDr. 
Miroslav Zavoral Ph.D.
Datum' 2020.11.10 1 3:14:42 +01 'OO'

Ing. Petr Král 
ředitel

Vojenské lesy a statky ČR, s.p

MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
ředitel

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha


